АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ
ГУЛ ЬКЕВИ ЧСКИ Й  РАЙ ОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024

г. Гулькевичи

№  1911

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№  1839 «О б утверждении муниципальной
программы муниципального образования

Гулькевичский район «Газификация
муниципального образования

Гулькевичский район»

В связи с изменением видов работ мероприятий муниципальной
программы муниципального образования Гулькевичский район «Газификация
муниципального образования Гулькевичский район», руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский
район», статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1839 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Газификация муниципального образования Гулькевичский район» изменение,
изложив приложение 3 к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район «Газификация муниципального образования
Гулькевичский район» в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

2

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. ТТ Типикин

3

ЛИ СТ СО ГЛАСО ВАН И Я
проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район о т _________________ № _______
«О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1839
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Г улькевичский район «Г азификация муниципального
образования Г улькевичский район»

Проект внесен:
Исполняющим обязанности
заместителя главы муниципального
образования Г улькевичский район,
начальника управления топливно
энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта А.В. Иванченко

Составитель проекта:
Главный специалист отдела топливно
энергетического комплекса и жилищно
коммунального хозяйства управления
топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и
транспорта администрации муниципального
образования Гулькевичский район

Проект согласован:
Исполняющий обязанности первого
заместителя главы муниципального
образования Гулькевичский район

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Гулькевичский район

Руководитель муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования
Гулькевичский район» И.В. Тарасов

Начальник юридического отдела
управления делами Т.А. Савельева

О.А. Кичаева

Д.В. Ештокин

А.В. Иванов

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

4

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 28.11.2024 № 1911

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район «Газификация
муниципального образования Гулькевичский
район»

П ЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Гулькевичский район «Газификация муниципального образования
Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования,
тыс. рублей

Непосредствен
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных средств,
исполнитель

всего в разрезе источников
финансирования

феде-
раль-
ный
бюд
жет

краевой
бюджет

мест
ный

бюджет

вне-
бюд
жет-
ные

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: комплексное развитие газификации населенных пунктов на территории муниципального образования Гулькевичский район;

формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности муниципального
образования Гулькевичский район посредством создания необходимой инфраструктуры, благоприятной среды для развития
предпринимательской деятельности и повышения жизненного уровня населения

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Задача: достижение устойчивых темпов газификации на территории муниципального образования Гулькевичский район; наращивание

темпов газификации с учетом максимальной загрузки действующих газопроводов-отводов, расширение газовых сетей и систем
газоснабжения для создания основы по 100-процентной газификации населенных пунктов муниципального образования Гулькевичский
район природным газом

1.1.1 Строительство:
1.1.1.1 Организация

газоснабжения населения
(поселений)
(строительство
подводящих
газопроводов,
распределительных
газопроводов)
Строительство объекта:
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления к
хут. Вербовый,
хут. Лебедев, хут. Орлов
Гулькевичского района
Краснодарского края,
оказание услуг по
техническому
обслуживанию
газопроводов и газового
оборудования

2023
год

5511,6 0,0 4591,6 920,0 0,0 газификация
хут. Вербовый,
хут. Лебедев,

хут. Орлов
Гулькевичского

района

му ниципальный
заказчик:

администрация
муниципального

образования
Гулькевичский район

(далее -
администрация),

главный
распорядитель:
администрация

муниципального
образования

Гулькевичский район
(далее -

администрация),
исполнитель:

отдел топливно
энергетического

комплекса и жилищ
но-коммунального

хозяйства управления
топливно-энергети
ческого комплекса,

жилищно-коммуналь
ного хозяйства и

транспорта (далее -
отдел ТЭК и ЖКХ

всего 5511,6 0,0 4591,6 920,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
управления ТЭК,

ЖКХ и транспорта)
1.1.1.2 Строительный, авторский

надзор по строительству
межпоселкового
газопровода высокого
давления к
хут. Вербовый,
хут. Лебедев, хут. Орлов
Гулькевичского района
Краснодарского края

2023
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 газификация
хут. Вербовый,
хут. Лебедев,

хут. Орлов
Гулькевичского

района

му ниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

2025
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

всего 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

1.1.1.3 Осуществить
подключение
(технологическое
присоединение)сети
газораспределения для
газификации
хут. Вербовый,
хут. Лебедев, хут. Орлов
Гулькевичского района
Краснодарского края

2023
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 газификация
хут. Вербовый,
хут. Лебедев,

хут. Орлов
Гулькевичского

района

му ниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.1.1.4 Организация
газоснабжения населения
(поселений) (строитель
ство подводящих газо
проводов, распредели
тельных газопроводов)
«Строительство
распределительного
газопровода высокого
давления по улице
Приозерной от

2023
год

4633,7 0,0 4005,3 628,4 0,0 газификация
ул. Приозерная и

Рабочая
пос. Венцы

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 4633,7 0,0 4005,3 628,4 0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
межпоселкового
газопровода высокого
давления до проектиру
емого ПРГ; установка
ПРГ; строительство
распределительного
газопровода низкого
давления по улице
Приозерная от
проектируемой ПРГ до
жилого дома № 1; далее
по улице Рабочая от
улицы Приозерная до
жилого дома № 14 в
п. Венцы Гулькевичского
района», оказание услуг
по техническому
обслуживанию
газопроводов и газового
оборудования, комплекс
работ по врезке

1.1.1.5 Строительный, авторский
надзор по объекту:
«Строительство распре
делительного газопро
вода высокого давления
по улице Приозерной от
межпоселкового
газопровода высокого
давления до проектиру
емого ПРГ; установка
ПРГ; строительство
распределительного

2023
год

111,0 0,0 0,0 111,0 0,0 газификация
ул. Приозерная и

Рабочая
пос. Венцы

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 111,0 0,0 0,0 111,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
газопровода низкого
давления по улице
Приозерная от
проектируемой ПРГ до
жилого дома № 1; далее
по улице Рабочая от
улицы Приозерная до
жилого дома № 14 в
п. Венцы Гулькевичского
района»

1.1.1.6 Оказание услуг по
техническому обслужива
нию газопроводов и
газового оборудования на
объекте: «Строительство
распределительного
газопровода высокого
давления по улице
Приозерной от
межпоселкового
газопровода высокого
давления до
проектируемого ПРГ;
установка ПРГ;
строительство распреде
лительного газопровода
низкого давления по
улице Приозерная от
проектируемой ПРГ до
жилого дома № 1; далее
по улице Рабочая от
улицы Приозерная до
жилого дома № 14

2024
год

85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 обслуживание
газопроводов и

газового
оборудования по
ул. Приозерная и

ул. Рабочая
пос. Венцы

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в п. Венцы Гулькевич-
ского района»

1.1.1.7 Организация
газоснабжения населения
(поселений)
(строительство подводя
щих газопроводов,
распределительных
газопроводов)
строительство объекта:
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления к пос. Лесодача
Гулькевичского района»

2025
год

11776,0 0,0 10476,0 1300,0 0,0 газификация
пос. Лесодача

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 11776,0 0,0 10476,0 1300,0 0,0

1.1.1.8 «Строительный, автор
ский надзор, оказание
услуг по техническому
обслуживанию
газопроводов и газового
оборудования, комплекс
работ по врезке, разбивке
трассы, выполнение
технического плана,
плата за публичный
сервитут в отношении
части земельного участка
с кадастровым номером
23:06:1701000:8 по
объекту:
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления к пос. Лесодача
Гулькевичского района»

2024
год

751,5 0,0 0,0 751,5 0,0 газификация
пос. Лесодача

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 751,5 0,0 0,0 751,5 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2 Выполнение проектно-сметной документации и инженерных изысканий

1.1.2.1 Выполнение проектно
сметной документации,
инженерных изысканий,
предварительной
разбивки трассы,
выполнение технического
плана по объекту
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления к пос. Лесодача
Гулькевичского района»

2022
год

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 изготовление
проектно
сметной

документации

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

2023
год

1750,0 0,0 0,0 1750,0 0,0

2024
год

981,4 0,0 0,0 981,4 0,0

всего 3031,4 0,0 0,0 3031,4 0,0

1.1.2.2 Государственная
экспертиза результатов
инженерных изысканий и
проектной документации,
включая смету на
строительство, по
объекту
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления к пос. Лесодача
Гулькевичского района»

2024
год

224,5 0,0 0,0 224,5 0,0 изготовление
проектно
сметной

документации

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 224,5 0,0 0,0 224,5 0,0

1.1.2.3 Оказание услуг по
техническому
обслуживанию
газопроводов и газового
оборудования на терри
тории муниципального
образования
Гулькевичский район

2026
год

64,0 0,0 0,0 64,0 0,0 обслуживание
газопроводов и

газового
оборудования

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 64,0 0,0 0,0 64,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.4. Осуществить подключе

ние (технологическое
присоединение)сети
газораспределения для
газификации
хут. Черединовский
Гулькевичского района
Краснодарского края

2026
год

8,9 0,0 0,0 8,9 0,0 газификация
хут. Черединов-

ский
Гулькевичского

района

му ниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 8,9 0,0 0,0 8,9 0,0

1.1.2.5. Осуществить
подключение
(технологическое
присоединение) сети
газораспределения для
газификации хут. Борисов
Гулькевичского района
Краснодарского края

2026
год

8,9 0,0 0,0 8,9 0,0 газификация
хут. Борисов

Гулькевичского
района

му ниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 8,9 0,0 0,0 8,9 0,0

1.1.2.6. Осуществить
подключение
(технологическое
присоединение) сети
газораспределения для
газификации хут. Киевка
Гулькевичского района
Краснодарского края

2026
год

18,2 0,0 0,0 18,2 0,0 газификация
хут. Киевка

Гулькевичского
района

му ниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 18,2 0,0 0,0 18,2 0,0

1.1.2.7 Выполнение проектной
документации,
археологических,

2023
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 изготовление
проектно
сметной

муниципальный
заказчик:

администрация,2024 3415,0 0,0 0,0 3415,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
инженерных изысканий,
предварительной
разбивки трассы,
выполнение технического
плана по объекту
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления, устройство
ШРП к хутору
Черединовский
Гулькевичского района»

год документации главный
распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

2025
год

5757,7 0,0 5157,7 600,0 0,0

всего 9672,7 0,0 5157,7 4515,0 0,0

1.1.2.8 Выполнение инженерно
геодезических и
инженерно-геологичес
ких изысканий по
объекту: «Строительство
распределительного
газопровода низкого
давления к границам
земельных участков в
новой застройке,
расположенных по ул.
Молодежной, пер.
Осеннему и ул. Зеленой,
хут. Тельман,
Гулькевичского района,
Краснодарского края»

2024
год

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 изготовление
проектно
сметной

документации

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.1.2.9 Выполнение проектной
документации,
археологических,
инженерных изысканий,
государственной
экспертизы результатов

2025
год

6697,0 0,0 5960,3 736,7 0,0 изготовление
проектно
сметной

документации

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

всего 6697,0 0,0 5960,3 736,7 0,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
инженерных изысканий и
проектной документации,
включая смету на
строительство,
предварительной
разбивки трассы,
выполнение технического
плана по объекту
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления, с установкой
ШРП к хут. Киевка
Гулькевичского района
Краснодарского края»

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

1.1.2.10 Организация
газоснабжения населения
(поселений)
(строительство подводя
щих газопроводов,
распределительных
газопроводов)
«Строительство
распределительного
газопровода низкого
давления к границам
земельных участков в
новой застройке,
расположенных по
ул. Молодежной,
пер. Осеннему и
ул. Зеленой, хут. Тельман,
Гулькевичского района,
Краснодарского края»

2026
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 газификация
хут. Тельман

Гулькевичского
района

му ниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.11 Выполнение проектной

документации,
археологических,
инженерных изысканий,
государственной
экспертизы результатов
инженерных изысканий и
проектной документации,
включая смету на
строительство,
предварительной
разбивки трассы,
выполнение технического
плана по объекту
«Межпоселковый
газопровод высокого
давления, с установкой
ШРП к хут. Борисов
Гулькевичского района
Краснодарского края»

2025
год

7055,6 0,0 6279,5 776,1 0,0 изготовление
проектно
сметной

документации

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 7055,6 0,0 6279,5 776,1 0,0

1.1.2.12 Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление части
полномочий муниципаль
ного образования
Гулькевичский район по
организации в границах
муниципального района
газоснабжения поселений
в пределах полномочий,
установленных
законодательством
Российской Федерации

2021
год

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 газоснабжение
поселений

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.13 Субсидия бюджетам

поселений муниципаль
ного образования
Гулькевичский район на
выполнение схемы
газоснабжения
хут. Борисов
Гулькевичского района

2023
года

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 газоснабжение
поселений

муниципальный
заказчик:

администрация,
главный

распорядитель:
администрация,

исполнитель: отдел
ТЭК и ЖКХ

управления ТЭК,
ЖКХ и транспорта

всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

».

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Гулькевичский район,
начальника управления топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта А.В. Иванченко